
Interpellasjon fra Høyre v/Anne Syversen       23.04.26 

 

Interpellasjon til ordføreren i Porsgrunn 

Tema: Kommunens videre håndtering av Porsgrunn boligstiftelse etter vedtaket fra Lotteri- og 
stiftelsestilsynet 

Bakgrunn: 

Porsgrunn boligstiftelse forvalter i dag rundt 350 boliger med en anslått verdi på over en halv 
milliard kroner. Disse boligene er en viktig del av det boligsosiale tilbudet i kommunen, og gir 
mange mennesker et stabilt og trygt hjem. 

Kommunen har i lengre tid arbeidet for å oppløse stiftelsen og overføre boligene til kommunalt 
eierskap. Dette arbeidet har vært omstridt, og både stiftelsen og andre aktører har stilt spørsmål 
ved både grunnlaget og konsekvensene av en slik prosess. 

Nå har Lotteri- og stiftelsestilsynet konkludert med at oppretteren av stiftelsen er det som i dag 
er Grenland boligbyggelag (tidligere Eidanger boligbyggelag), og ikke Porsgrunn kommune. 
Dermed kan kommunen heller ikke oppløse stiftelsen. 

Vedtaket er en tydelig avklaring av det juridiske grunnlaget i saken. Samtidig har prosessen skapt 
uro blant beboere og reist spørsmål om kommunens håndtering av stiftelsen. 

Når tilsynsmyndigheten nå har gitt stiftelsen medhold, er det naturlig å spørre om kommunen vil 
fortsette konflikten – eller legge saken bak seg og heller fokusere på samarbeid. 

Spørsmål til ordføreren: 

1. Vil ordføreren ta initiativ til at Porsgrunn kommune avslutter arbeidet med å forsøke å 
oppløse Porsgrunn boligstiftelse? 

2. Mener ordføreren det er riktig bruk av kommunens ressurser å fortsette en juridisk 
konflikt etter det klare vedtaket fra Lotteri- og stiftelsestilsynet? 

3. Hvordan vurderer ordføreren risikoen for økt utrygghet blant leietakere når det skapes 
usikkerhet rundt eierskap og organisering av boligene? 

4. Vil ordføreren ta initiativ til en ny politisk gjennomgang der målet er å sikre langsiktig 
samarbeid med boligstiftelsen, fremfor å forsøke å overta eiendommene? 

5. Kan ordføreren redegjøre for hvilke konkrete fordeler kommunen mener vil oppstå for 
beboerne dersom boligene skulle overtas av kommunen? 

  

Avslutning: 

Denne saken handler ikke bare om eiendommer og organisering, men om hjemmene til mange 
mennesker i Porsgrunn. Etter vedtaket fra tilsynsmyndigheten er det derfor viktig at kommunen 
vurderer om tiden er inne for å avslutte konflikten og heller styrke samarbeidet rundt en 
boligmodell som allerede fungerer. 



På bakgrunn av denne interpellasjonen vil Høyre be om at administrasjonen utarbeider og 
legger frem en egen sak til politisk behandling. 

Vi fremmer derfor følgende forslag: 

Bystyret ber administrasjonen avslutte arbeidet med å forsøke å oppløse Porsgrunn 
boligstiftelse. 

 


